
玉川図書館・泉野図書館・玉川こども図書館・金沢海みらい図書館：

令和６年11月１日（金）～11月３日（日）

図書館ホームページ： 令和６年10月27日（日）～11月９日（土）

【回答者数】

金沢市図書館　令和６年度 利用者アンケート結果

【実施日】

1,229人 
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52.2%

88.8%

54.5%

83.3%

48.0%

15.9%

22.8%

21.4%

9.7%

6.8%

レファレンス

本の予約

本のリクエスト

貸出期間の延長

返却期限通知

自動音声連絡

電子書籍の貸出

デジタル図書館カード

障害者サービス

無回答

0.0% 20.0% 40.0% 60.0% 80.0% 100.0%

サービスの認知度 （複数回答可）

51.3%

38.8%

34.1%

50.0%

38.3%

33.1%

59.0%

47.2%

29.6%

32.0%

37.0%

26.9%

21.8%

24.1%

25.1%

37.6%

16.7%

26.9%

23.8%

21.1%
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1.6%

0.8%

0.7%

0.8%

0.5%

0.5%

0.6%

0.8%

0.3%

建物・設備

掲示物・表示

蔵書の充実度

リクエスト・

予約サービス

調べ物サービス

催し・展示

職員の対応

総合評価

満足度

良い まあまあ良い 普通 あまり良くない 良くない

55.6%

1.5%

2.8%

1.8%

11.4%

4.0%

33.5%

1.6%

5.9%

0.0% 20.0% 40.0% 60.0% 80.0% 100.0%

県立図書館

かほく市立図書館

津幡町立図書館

内灘町立図書館

野々市市立図書館

白山市立図書館

金沢市図書館のみ

その他

無回答

県内図書館の利用度 （複数回答可）

93.6%

34.2%

12.2%

1.5%

1.3%

0.9%

11.1%

7.3%

7.3%

3.8%

0.2%

借りる

読む

調べる

相談

インターネット

ホール利用

余暇

催し

学習

その他

無回答

0.0% 20.0% 40.0% 60.0% 80.0% 100.0%

利用目的 （複数回答可）



62.7%

12.1%

11.1%

20.2%

9.0%

23.3%

19.6%

14.8%

19.9%

21.5%

6.9%

6.7%

0.0% 20.0% 40.0% 60.0% 80.0% 100.0%

蔵書の充実

電子書籍の拡大

図書の宅配

自動貸出機

移動図書館

開館延長・休館日縮小

閲覧席・学習席の充実

図書館情報の発信

おすすめ本展示の充実

イベントの充実

その他

無回答

希望するサービス （複数回答可）

アンケートに数多くのご協力をいただき、ありがとうございました。

アンケート結果は、今後の図書館運営の参考とさせていただきます。

今後とも、金沢市図書館をご利用くださいますようお願いいたします。

※グラフは設問の回答選択肢順に表示しています。

端数処理上、合計が100％にならないことがあります。


